Cvictorq; xiii. romē epis datis late libellis: constituit pascha die dominico celebrari sicut precessor eius Eleuterus a. xiii. Luna primi mensis vscq; in. xxi. cuius decretis fauens Theophilus Cæsarie palestinæ epi: scripsit aduersus eos qui. xiii. luna cum iudæis pascha celebrabant.

4143

Panten⁹
phūs.
Narcisus
epūs
Theoph.
Persecu-
tio. s.
Cæsariē.
Polycar.
Bacchil.
epi.
Leoni-
des pī

CCum cæteris qui in eodem concilio aderant epis synodam & valde vtilem epistolam.

CSeuerus pertinax an. xvii. Clemens Alexandrin⁹ ecclesie presbyter & Pātenus stoicus philosophus in disputatiōe dogmatis nostri disertissimi habetur. Narcisus hierosolimati epi: & Theophilus Cæsariensis. polycarpus quoq; & Bacchillus asianaë prouinciae epilcopi insignes habentur: persecutiōe in christianos facta plurimi per diuersas prouincias: inter quos & leonides pater originis martyrio coronati sunt. Clodio albinō qui se in gloria cæsarem fecerat apud Lugdūn. imperfecto. Seuerus in britannos bellum transfert: vbi vt receptas prouincias ab incursione barbarica faceret securiores: magnam fosfam firmissimumq; vallum: crebris turribus cōmunitum per cxxxii. milia passuum a mare ad mare duxit. Et Eburati obiit perpetua & felicita apud Carthaginem aphricæ in castris be-

stis deputatae pro christo nonis martii.

CAntonius cognomento caracalla seueri filius a. vii. Alexāder eps cappadociæ cū desiderio locoꝝ sanctorū hierosolymā venisset: viuēte adhuc Narcissus eiusdem vrbis eþo senilis ætatis viro: & ipse ibi ordinatur eþs dñō vt id fieri deberet p reuelationē monete. Tertulianus apher Ceturionis pconsularis filius: omniū ecclesiarum sermone celebratur.

CMacrinus a. i. Abgarus vir sanctus regnauit edesse vt vult aphricanus. Macrinus cū filio diadumenus: cum quo imperiū inuasit. Ap Archela. militari tumultu occiditur.

CMarci Aurelii antonini a. iii. in palestina nicopolis que prius Emmaus vocabatur vrbis condita est legationis industriam pro ea suscipiente Iulio aphricano scriptore temporum Hec est Emmaus quam dominus post resurrectionem suo ingressu: sicut Lucas narrat: sanctificare dignatus est Hippolitus episcopus multorum conditor opusculorum temporū canonē quem scripsit hucusqꝫ perduxit. Qui & iam decennalem nouę paschiatis circulum repperiens. Eusebio q super eodem pascha te decem nouennalem circulum compoluit: occasionē dedit.

CAurelius Alexander a. xiii. hic in Mâmeā matrem suam vni ce pius fuit: & ob id omnibus amabilis.

CVrbanus Romæ episcopus multos nobilium ad fidem christi & martyrium perduxit.

COrigenes Alexandri immo toto orbi clarus habetur.

CDeniqꝫ Mâmea mater Alexandri uno audire curauit: & antiochiam accitum summo honore habuit.

CMaximinus a. III. hic aduersus ecclesiarum sacerdotes & clericos ac doctores psecutionē exercet: maxime ppter xpianam Alexandri cui successerat & manuæ matris eius familiæ: vel precipue propter originem presbyterum.

CPontianus & Antherus romanæ vrbis epi martyrio corona ti & in cimiterio calisti sunt sepulti.

Cordianus a. vi. Iulius aphricanus inter scriptores ecclesiasticos nobilis habetur. Qui in chronicis que conscripsit refert se alexandriam properare volentem herucleꝝ opinione celeberrima prouocatum. Quem & in diuinis & in philosophiis studiis atqꝫ omni græcorum doctrina instructissimum fuisse fama loquitur. Origenes in Cæsarea palestinæ theodorum cognomento Gregorium & athéodororum adolescentulos fratres ponti postea nobilissimos epi sanctos diuina phia imbuit.

c iii

Origenes.
Clodi.

albinus
Seuerus.

4170
Narciss.
episcop⁹
Tertulia
nus.

4171
Abgarus

4175
Emma⁹
Iuli⁹ afri
canus de
téporib⁹
Hippo .
epūs.

4187
Mâmea
mater
Alexan .

Vrbanus
Origenes .

4091
Persecu-
tio.6.

4097

4204

CPhilippus cum Philippo filio a*n.* vii. h*c* primus imperatorum omniū xpianus fuit. Ac post tertium imperii annum mille simus. Acōdita roma annus completus est: magnificisq; ludis augustissimus omnium preteritorum h*c* natalis annus a christiano imperatore celebratus est.

Celsus
episcopi.

COrigenes aduersus quēdam celsum epicurum phūm qui cōtra nos libros conscriperat: octo voluminibus respondit: qui vt breuiter dicam tantum scribendi sedulus fuit vt Hiero. quo dam loco. v. M.i.lib.eius sclegisse meminerit.

4205
Persecu-
tio. 7.
Fabia.
mar.
Cor.
Alexā.
ēpus.

CDecius a*n.* M.iii.hic cum philippos patrem & filium interfecisset: ob odium eorum in xpianos persecutionem mouet: in qua Fabianus in vrbe Roma martyrio coronatus sedē sui epas tus Cornelio de reliquit: qui etiā martyrio coronatus est Alexander hierosolimarum ēps ap Cæsaream palestinæ: & antiochię babylas interficiuntur. Hec autem persecutio vt Dionysius alexandriæ ēps refert: non ex precepto imperatoris sum pfit exordium. Sed anno inquit integro principalia preuenit edicta minister dæmonū qui dicebatur inciuitate non a diuinis supestitiosum contra nos ex agitans vulgus.

4207

CGallus cum Volusiano filio a*n.* II.M.iiii.huius imperii dionysius alexandriæ antistes ita meminit.

Orige-
nes mori-
tur
Lucina

CAt ne gallus quidem malum decii aut videre potuit aut cauere: sed in eundem lapidem offensionis impegit: cuius cum regnum floreret initio: & cuncta ei ex sententia cederent Sanctos viros qui pro pace regni eius deo summo supplicabant p secutus est: cum quibus & prosperitatem suam fugauit & pacē. Origenes. lxx. etatis anno non ad integrū impleto defunctus & in vrbe Tyri sepultus est. Cornelius Romę pontifex rogatus a qdā matrona Lucina corpora apostolorū ex cathecūbis leua uit noctu & posuit pauli quidā via hostensi vbi decolatus est.